SÔÛ Y TEÁ LAÂM ÑOÀNG                   COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

TRUNG TAÂM Y TEÁ BAÛO LAÂM                        Ñoäc Laäp – Töï Do – Haïnh Phuùc

          Soá :  271 / CV –TTYT                            Baûo Laâm, ngaøy  23 thaùng  10  naêm 2020
“ V/v nhắc nhở báo cáo sốt rét qua

phần mềm báo cáo trực tuyết theo

        Thông tư 54/2015/TT-BYT”
Kính gửi: Các đơn vị y tế cơ sở trực thuộc Trung tâm y tế Bảo Lâm

Thực hiện  công văn số: 2165/PCBT-PCBTN ngày 19/10/2020 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng. “ V/v nhắc nhở  báo cáo sốt rét qua phần mềm báo cáo trực tuyến  theo thông tư 54/TT-BYT”.
Trung tâm y tế Bảo Lâm đề nghị các đơn vị y tế cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1.Đăng nhập vào hệ thống báo cáo eCDS-MMS ( phiên bản thử nghiệm) tại wbsite: http://baocaobtn.vnedc.gov.vn
2.Điền đầy đủ thông tin trường hợp bệnh sốt rét vào mẫu báo cáo trường hợp bệnh  sốt rét và gửi báo cáo trong vòng 48 giờ kể từ khi bệnh nhân được chẩn đoán sốt rét xác định.

3. Xác minh, phân loại trường hợp bệnh có KSTSR được thực hiện trong vòng 72 giờ kể từ khi bệnh nhân được chẩn đoán sốt rét xác định.
4. Thực hiện điều tra ổ bệnh trong vòng 7 ngày đối với trường hợp bệnh sốt rét xác định nội địa.

5. Báo cáo tổng hợp, báo cáo tuần, báo cáo tháng thực hiện theo các thời điểm đã được quy định.

Trong  thời gian  thực hiện báo cáo trường hợp bệnh sốt rét  bằng phần mềm, nếu có khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện. Đề nghị các đơn vị liên hệ với cán bộ phụ trách thống kê  báo cáo tuyến trên để được hướng dẫn.

Nôi nhaän:                                                                      Giaùm Ñoác
-Như trên;

- BGĐ;
- Mạng LAN;                                                                                              (đã ký)
- Lưu VT, CT.
                                                                                   Đỗ Phú Lương